CÂMARA MUNICIPAL. 4

D6Mto>Protocolo n°.
Hora

: 0 5 Oü'7. M
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA iLfowiRes.c_J.

ÃSS.:

Of. n° 147/20-GPC Carazinho, 28 de setembro de 2Õ20.

Excelentíssimo Senhor,

Ver. Gian Pedroso

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Responde OP n° 146/20

Senhor Presidente:

Ao tempo em que lhe cumprimentamos, reportamo-nos ao ofício

supracitado para encaminhar o Ofício n° 118/20, oriundo da Secretaria Municipal de

Educação, contendo as informações solicitadas no pedido de Informação n°

146/2020 de autoria do Vereador João Pedro Albuquerque de Azevedo; referente

aos profissionais do Quadro do Magistério Público Municipal.

Atenciosamente

Mil hmrtz
Prefeito

JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZfNH'0

CAPITAL DA HOSPITAUDADE E DA LOGÍSTICA
SECRETARIA MUNICIPAL 01 EDUCAÇÃO

X4
ildácte Educadora

Carazinho, 21 de setembro de 2020.
OF. N° 118/20/ADM/SMEC
De: Secretaria Municipal de Educação
Para: Secretaria Municipal da Adm inistração e Gestão

a/c: Sr. Lori Luis Bolesina

Prezado Senhor

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos através deste, responder o pedido de

informação ÕP N° Í46/2Ò2Õ da Câmara Municipal de Carazinho, o qual solicita

informações sobre os profissionais do Quadro do Magistério Público Municipal.

O quadro enviado no documento anterior OF N°088/2020/ADM/SMEC, o qual

responde a OP N° 96/2020 é retirado do sistema com todas as informações por
escola contendo o nome completo o regime de trabalho especificando se tem

convocação ou não através da abreviação CÊ - Convocação Especial, as disciplinas

ministradas pelo professor e a turma. O referido quadro ainda continha a matrícula

do servidor e assinatura de cada diretor da Instituição.

Em complementação ao quadro enviado na resposta anterior, mas referente

ao mês de agosto, segue em anexo as listagens com o nome dos professores

convocados nas escolas, as escolas, turmas de atuação e as áreas de nomeações

dos professores convocados, conforme solicitado.

O motivo da convocação segue o previsto no artigo 1o incisos I, II, II e IV da

Lei Municipal n° 8.254/2017.
Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

SANDRA DENISE BANDEIRA=St^RA
Secretária Municipal de Educadao\

Av. Msuâ, n° 231 / G IP: 09500-000 / e-meil: smec@carã2Ínho,rs.aov.br / Fone (54)3331-2633 / Fsx: (64)3331 -3796

r^V-V
'v; •-

7

I___________ -ANEXO_________________ ;_________ -
1»^—ÜilMSiUi
ADELIA TEREZINHA GOMES . J tf

ADRIANA APARECIDA WELTER MARTENS

ALINE PERRON

ANA CARLA LEMES MACIEJENSKI
ANA DIV^RABUSKePIV^^^—
ANA-RAULA CHAVES-MA^ÍÍ!^^^lllÍMMjM!^^«ÍiÍ«lMaSÍgllÍ^
ANA PAULA DOS SANTOS SENNA
A»üj«!mi$Ilr____________________ j^eaüeüiigiM^ii
ANA REGINA PALUDO ' • ;.

ANDREA MELLO DOS SANTOS

ANDREIA SILVA DA SILVEIRA
AMRESSjÍffil!Et|ÍlRIBi!gOMÍREjRA|DiiSgUZi^^S^^^gÍÍÍÍ^
ANELISE DE OLIVEIRA ANTUNES

ANGELA MARIA SCHIPPER GRANVILLE
ANGELAjMARIA SCHIPPER GRANVILLE* > >' ~ ^

BETINA DE AVILA MENDES

CAMILA ESTERIZ ROCHA LIMA
CARLA DE MOURA TURRA*. •' > ", ^IÍMjgl^gÜHÍM»Íaii
CARLA MARIA PASQUATTO PANAZZOLLO • .

CAROLINE NEVES MARINHO

M
CLEBER FERNANDO PETRY
CRISTIANE HENICKA ^ xr > ■■ ■ ■ i ■(Mil B
CRISTIANE HENICKA I—I
ÜÜIINE VÃLIATI^!ACSIí«;D®6UEDES ^•yV^Í»-^a^fe:glilIliliaiglia<illlMÍÍÍÍaÍÍÍ
CRISTIANO DA SILVA

MMiippsp^iÍjllÍSlHÍ»i|PEIS!^gfgÍÍ^g^^gll^^^!ÍÍ LM- ;à^
‘íWi1

DAIANE KNAPP
DÂNIELA-IOPPIjBERNARDI Tt J ^ >
DANIELA MAGGIONI DE SOUZA .
DANIELS SCHÜTZ DE OLIVEIRA MUSSKOPFF
DÉBORA CRISTINA STERLIG
DEBOi^ÍggES^Í^EÍg»gl^PMIÍS^gglÍ^ÍÍ«^M«ÍIÍIÍI»^^
DEBORA ZAMBIASI DE LIMA
ÍjílÍ3ÍMEMgRR||iil^^MÍg»e»^g»8gliÍWÍIÍill»i8iigÍ»
DENISE MARIA WENTZ
rnmÈmmmimmMÊmÊÊÊÊmÊSÊmiãmÊsmÊÊgÊÊmmmÈSÊÊÊÊÈÊÊmÊÊaÈÊiÈmMÊMsm
DULCIANE ELISABETE PELEGRINI VICENZI
gDiavíi^lRE^i^^MíiRliiMIMaSglgilMiiM^g^^^^^M^
ELAINE DE FATIMA BENEDETTI
EME«Ri«l^iF^lB^MiM^iaiSilil»^M»iiM18iil^»i
ELIANE WOLLMEISTER WALBER

ELISABETE DE OLIVEIRA

ELISABETE OLIVEIRA
EEi^SEiiEBESl^íBlgOESgiiEF^liiM
EMANUELLE ROCHA DA SILVA

FABIANA CONCEICAO VARGAS
FABIANA DE QUADROS.ROEgglIiiS^^^^M^i^S^MiÜM^—ÜÜ
FATIMA CRISTINA RODRIGUES XAVIER
FATIMA TERESA CARDOZO DOS SANTOS
5ÉRNplE)aBl8NEÜM^«^MMÍ»Í«gfÍII^^ISMSP^gM

j

I T •

FERNANDA PATRICIA DE LIMA NUNESi

FRANCIELE DAIANE TATSCH

GABRIEUWANZIN SERAFINIÍ:
g^briele
GENIIARA DA SILVA BERNER
gÍMEM!l»DE|(»3RpSjM^^
GIANI JAQUELINE PIMENTEL

GISELE RIBEIRO,

GLECI TEREZINHA DE PAULLA
GREiDEie^DieiMiililiSiil^igg«S^^^SgiiSsiMii^llili
GUSTAVINA'PANTALEAO DA SILVA

ILDA MARA GRACIANO JARRE

ISABEL CRISTINA ESTERY DA SILVA

JANICE~sTmONE RODRIGUES ZOLET;^
JESSICA GIORDANI CORADIN
ÍÍCÉfgE<$;S|BiRBgsMiÍMt3illl»^iil«i^MMiM^liMjM«M
JOSELIA RODRIGUES DUPONT

JULIANA APARECIDA CAMARGO DA SILVA

JULIANA MACHADO NUNES
jSH«

JULIANE LETRARI DA SILVA

JULIEN NOETZOLD RODRIGUES DE MORAES. , ^ B r-00 f» raBP g

"iLARISSA FARIAS LANG

LEDIANE NUNES BASTOS 1 : w ^‘■“I v> U O U b. é i
í£6liNEiÍUNElÍPl^^MÍgÍMÍigÍgg»«eÍÍÍM^j«lÍÍSSÍÍ^ÍiÍÍ
LEIDA TEREZINHA SANTOS MEIRA TOSO .

LETICIA ZIRBES DE SOUZA

LILIAN MEIRA DA SILVA
LINDINALVA DE SOUZA LUDWIG DA MOTTA_________________________________________________ 1S1111
LISEARA DOMETILIA GUIMARAES
ÍS|»BÍMIlÍMÍ!iÍMg|iiM^S8i«»ÍM«aSÍ^MlgjSÍiiÍii
LIZIANE GASPAROTTO PEDROZO

LORECI DA COSTA KLEIN

LUANADE SOUZA
IÍ)g1MÍESlE^^^^^^ggMÍgÍ^^Ü^ÜÍÜi^g^iÜISig«gl
LUCIANA PINTO

LUCIENE MENEGHELLO FRANCO

LUCIMARA MONTEIRO i",

■i

MAISE GOMES FETZER
MAB(^LjSE;RÉINÊHET?^|ÍgÍÍ^i|i^^^M^M^MÍÍlÍlÍÍSÍ^^^ ____
MARCIA FABIANE SCHNEIDER
MARCIA MULLER.

i"

MARÇIANE MERTINS MULLER

MARI INES MACHADO DE OLIVEIRA .

MARÍA DA PIEDADE GOMES DE OLIVEIRA í-

MARIA FATIMA MULLER

MARIA HAIDE STRASSER

MARIA SALETE HAEFFNER '

MARILENE MARIA SCHNEIDER DOS SANTOS
wmrnmmmm/'..- .mMggãmmmÊiÊmmÈÊimsmimm
MARINA LORENZON
MljjSUliggif ■
MARISA MARIA GUIMARAES CORADIN

MARLENE LOVAINE RISS DA SILVA

MARLUSA DOS SANTOS MULLER FARIA
MARLUSA;DOS-SANTOS;Mli3lERlÍFllia31$üjggp|ggÍ^ÍljaagÍ^lÍÍ^gll§^lSigÍ
MARTA1UCIANA MARCHIORI«l^gü^gi^Í^^ÜMM^^ÍÜ^^SÜÍIIÜI
MIRIANE DE.QUEVEDO CHAVES
MONICA RENATA DELAVY WORM

MONICA SIOMARA AZAMBUJA PELIZZARI

MYLENA CAROLINE LOTTERMANN BUGS “ (f [f \\ lí 1] (I tfA lni//ll IH! AÍ
[Jsmgigsio* mNAIRA MISSIO

NARA REGINA DE FARIAS HECKLER íÊgmmmmmÊãmm
/ i iNEIVA SALETE ALMEIDA PEDROSO.

iwiliiií........*M®mÊ£MÊÉãmMÊmsÊSÊÈSÊÊÊSÊÊÈÊmÊi^mÈ
■Bil-gMNOEMI PEREIRA DA SILVA BLANGER ,

0DÈiEgEi|i^fiSíçai!!EiRi«iMM»iÍÍili«ll®i»«^«S«Í»^^*
PAMELA DIAS NUNES
PAM E iMROCU^M ARI NlVÂRGAS '
PATRICIA FERNANDA ESCHER

PAULO GILBERTO TERRA SALLES
RõGERio?ALExANDReKQ^iNG!
ROSANE TEREZINHA DEZINGRINI PANKE
l|gÍE!lÍMll»Í2gÍÍElPÍR^l^MÍÍ^l^l^^ggÍ^^^iÍÍgMMl^g
ROSELI MORATES PEREIRA
ROSEMERI DE SALES JUNGES —
ROSILEI RINTZEL DA SILVA
ROSMÁRI SOUZA BAUMGRATZ
SABRINA CAROLINA SCHNEIDER ^ ^PÍÍ^Pl^Í^Í»IÍliÍIMÍlÍÍÍÍÍ
SABRINA DE ARRUDA

SANDRA MARA RABUSKE
SABDR}iMlfeililEi|EiMli^«SSÍ^^llSjMSMM^S_______ ;
SANDRA ROBERTA CATTO TOMBINI

SCARLET DANUTA MANDELI DE OLIVEIRA

SHAIANE DA SILVA HAAS
^Í^BWlSlMÉQ|QgM§ÍR15|M^iSli^^Íll^Í|g^^ÍÍÍMÍMlP^
SILVANA MARIA RIBEIRO MEIRA
SIMONE FATIMA,FERNANDES MARÍMÍPMgagMÍ^jSMMÍge«^^^Í
SONEIDE ORBACH

SUELEN NOGUEIRA PINTO
s(aEi^Rifsi>Eii[MiiiaüiMü^Me^^MMi«i^^^aü^^giiiM
SUSINARA KNOP

, ISS^ÜÜgm

}

TAINARA ALLEBRANDT
TATIANA DAIANA TRAUTENMULLER
TATIANE MAGGIONI DE SOUZA DE MOURA
VALMIRA FETTER
VALMIRA FETTER
VANDERLISE THOME RAMOS
VANESSA SALETE BICIGO DE QUADROS
VANESSA SALETE BICIGO DE QUADROS
VIVIANE DE QLIEVEDÒ CHAVES

BBS) SOS!?

ANEXO

Relação das Escolas e turmas com professores convocados. A convocação

segue o disposto no artigo 1o da Lei Municipal N° 8.254/2017.

ESCOLAS TURMAS
EDUCAÇÃO INFANTIL (TODAS) Devido a hora atividade as convocações

são nas turmas de 0 a 05 anos, estando
as demais incluídas nas mesmas.

EMEFs
ESCOLAS TURMAS

Conforme a disciplina dos professores

EMEF ALFREDO SCHERER 41,11,61,71,31 e 51
EMEF CAP. ARISTIDES GABRIEL HAEFFNER 61,71,81 e 91
EMEF DR. PIERO SASSI 41, 51, 21 e 31
EMEF EULÁLIA VARGAS ALBUQUERQUE -
CAIC

51,41,61,62, 71 e 72

EMEF JOÃO XXIII 21, 31,41,61,71,81 e 91
EMEF PATRONATO SANTO ANTÔNIO 22

21,31, 41, 51,61 e 71EMEF PEDRO PASQUALOTTO
11,61, 71, 81 e 91EMEF PEDRO VARGAS

EMEF PRES. CASTELO BRANCO 11, 31, 61, 71, 81 e 91

EMEF PRES. JOÃO GOULART 11, 61, 71, 81 e 91
12, 21, 31, 41, 51,61,71,81 e 91EMEF RUFINO LEAL

L

ANEXO

Os professores relacionados, são os professores que estão atuando com

convocação de 02h até 20h. O cargo de nomeação é de professor e as respectivas

áreas são:

Anos Iniciais;

Artes e Música;

Ciências;

Educação Especial;

Educação Física

Educação Infantil;

Geografia;

História;

Libras

Língua Estrangeira - Espanhol

Língua Estrangeira - Inglês

Língua Portuguesa;

Matemática.

í